
KRAJSKÉ VOLBY 2012 - PŘEVOLEBNÍ VÝZKUM – DOTAZNÍK 

PARDUBICKÝ KRAJ 

Číslo respondenta Tazatel Obec dotazování Datum 

    

ÚVOD, PŘEDSTAVENÍ TAZETELE A PROJEKTU 

 

A. SCREENING 

A1. Bydlíte trvale v [DOPLNIT KRAJ] kraji? 

- Ano  1  TAZ.: Jdi na A2. 
- Ne  2  TAZ.: Konec rozhovoru. 

 

A2. V jakém roce jste se narodil/a?  

TAZ.: Zaznamenejte rok narození respondenta. Zkontrolujte kvótu. 

 

 

A3. Pohlaví 

TAZ.: Zaznamenejte pohlaví respondenta. Zkontrolujte kvótu. 

- Muž  1 
- Žena  2  

 

A4. Kolik obyvatel má místo, ve kterém žijete? 

TAZ.: Zaznamenejte velikost obce. Zkontrolujte kvótu. 

- do 1.999 obyvatel  1 
- 2.000-4.999 obyvatel  2 
- 5.000-19.999 obyvatel  3 
- 20.000-49.999 obyvatel 4 
- 50.000 nebo více obyvatel 5 

 

A5. Jaké je vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 

TAZ.: Zaznamenejte vzdělání respondenta. Zkontrolujte kvótu. 

- Základní   1 
- Střední bez maturity  2 
- Střední  s maturitou  3 
- Vysokoškolské   4 

 



B. VOLEBNÍ CHOVÁNÍ, PREFERENCE 

 

B1. Účastnil/a jste se voleb do Poslanecké sněmovny v květnu 2010?  

- Ano    1 TAZ.: Jdi na B2. 
- Ne    2 TAZ.: Jdi na B3. 
- Neměl/a jsem volební právo 3 TAZ.: Jdi na B3. 
- Neví, nevzpomíná si  9 TAZ.: Jdi na B3. 

 

B2. Kterou stranu jste ve volbách do Poslanecké sněmovny v květnu 2010 volil/a? 

- ČSSD    1 
- ODS    2 
- TOP09    3 
- KSČM    4 
- Věci veřejné   5 
- KDU-ČSL   6 
- SPO - ZEMANOVCI  7 
- Suverenita J. Bobošíkové 8 
- Strana zelených  9 
- Jiná strana, jaká? __________ 10 
- Odmítl/a odpovědět  98  
- Neví / Nevzpomíná si  99 

 

B3. Víte o tom, že 12. a 13. října letošního roku se konají volby do zastupitelstev krajů? 

- Ano    1 
- Ne    2 

 

B4. Pokud by se volby do zastupitelstva vašeho kraje konaly příští týden, šel(šla) byste Vy osobně volit?  

TAZ.: Přečtěte možnosti. 

- Určitě ano  1 
- Spíše ano  2 
- Spíše ne  3 
- Určitě ne  4 
- Neví (nepředčítejte) 9 

 
B5. Pokud byste (přesto*) šel/šla volit, kterou stranu, hnutí nebo koalici byste ve volbách do krajského 
zastupitelstva pravděpodobně volil/a? 

*TAZ.: „přesto“ uveďte pouze v případě, že B4 =3,4,9 

TAZ.: Předložte SEZNAM politických stran, nechte respondenta vybrat! Zapište název a číslo vybrané 
strany/hnutí/sdružení! Pokud respondent uvede ŽÁDNÁ STRANA, ZAPIŠTE KÓD 97. Pokud respondent 
ODMÍTNE ODPOVĚDĚT, ZAPIŠTE 98. Pokud respondent uvede NEVÍM, ZAPIŠTE 99. 

 



TAZ.: B6 pokládat pouze respondentům, kteří v B5 uvedli KONKRÉTNÍ POLITICKOU STRANU. 

B6. Jste o volbě právě této strany již pevně přesvědčen/a? 

TAZ.: Přečtěte možnosti. 

- Určitě ano 1 
- Spíše ano 2 
- Spíše ne 3 
- Určitě ne 4 

 

TAZ.: B7 pokládat pouze respondentům, kteří v B5 uvedli KONKRÉTNÍ POLITICKOU STRANU.  

B7. Pokud byste se z jakéhokoliv důvodu rozhodl/a, že byste nakonec do krajského zastupitelstva nevolil/a 
stranu, kterou nyní uvádíte, jaká další strana nebo kandidátka by ve Vašem případě přicházela v úvahu?  

TAZ.: Předložte SEZNAM politických stran, nechte respondenta vybrat! Zapište název a číslo vybrané 
strany/hnutí/sdružení! Pokud respondent uvede ŽÁDNÁ STRANA, ZAPIŠTE KÓD 97. Pokud respondent 
ODMÍTNE ODPOVĚDĚT, ZAPIŠTE 98. Pokud respondent uvede NEVÍM, ZAPIŠTE 99. 

 

 
TAZ.: B8 pokládat pouze respondentům, kteří v B5 uvedli NEVÍ. 

B8. Existuje přesto nějaká strana, která je vám sympatičtější než ostatní a o její volbě byste případně 
uvažoval/a? Pokud ano, o jakou stranu jde?  

TAZ.: Předložte SEZNAM politických stran, nechte respondenta vybrat! Zapište název a číslo vybrané 
strany/hnutí/sdružení! Pokud respondent uvede ŽÁDNÁ STRANA nebo NE, ZAPIŠTE KÓD 97. Pokud respondent 
ODMÍTNE ODPOVĚDĚT, ZAPIŠTE 98. Pokud respondent uvede NEVÍM, ZAPIŠTE 99. 

 

 
TAZ.: B9 pokládat VŠEM RESPONDENTŮM. 

B9. Pokud jde o pravidelnost vaší účasti u voleb, který z následujících výroků vás nejlépe charakterizuje? 

TAZ.: Přečtěte možnosti. 

- Vždy chodím volit.   1 
- Většinou chodím volit.   2 
- K volbám většinou nechodím.  3 
- K volbám nikdy nechodím.  4 

 
 



C. SPECIFICKÉ OTÁZKY – PARDUBICKÝ KRAJ 

C1. Představte si, že jste v roli krajského politika, který/á má omezený rozpočet a musí si vybrat, zda 
v Pardubickém kraji zvýší investice do ochrany životního prostředí anebo do rozvoje silniční dopravy. Čemu 
byste Vy osobně dal(a) přednost? 

- Ochrana životního prostředí 1 
- Rozvoj silniční dopravy  2 
- Neví (nepředčítejte)  9 

 

C2. V celostátním měřítku se nyní řeší různá témata – například údajné korupční jednání bývalého hejtmana 
či pochybení ministryně obrany, církevní restituce, zvyšování daní. Do jaké míry to ovlivní vaše rozhodování 
při volbě do krajských zastupitelstev?  

TAZ.: Přečtěte možnosti. 

- Ovlivní velmi významně  1 
- Spíše ovlivní   2 
- Spíše neovlivní   3 
- Vůbec neovlivní  4 
- Neví (nepředčítejte)  9 

 

C3. Myslíte si, že výsledky voleb do krajského zastupitelstva ovlivní kvalitu a podmínky života občanů ve 
Vašem kraji? 

TAZ.: Přečtěte možnosti. 

- Ovlivní velmi významně  1 
- Spíše ovlivní   2 
- Spíše neovlivní   3 
- Vůbec neovlivní  4 
- Neví (nepředčítejte)  9 

 

C4. Sledujete činnost a rozhodování volených krajských orgánů (tím myslím Zastupitelstvo a Radu 
Pardubického kraje)? 

TAZ.: Přečtěte možnosti. 

- Ano, vždy a pozorně    1 
- Jen když se mne jednání osobně týká  2 
- Jen výjimečně      3 
- Ne, nezajímám se o to    4 
 

C5. Předložím Vám teď důležité oblasti života v Pardubickém kraji. Řekl(a) byste, že se v těchto oblastech 
situace v porovnání s rokem 2008 zlepšila, zůstala stejná, nebo zhoršila? 

TAZ.: Předčítejte položky. Vždy jedna odpověď. 

     Situace se… Zlepšila  Zůstala stejná Zhoršila  Neví 
 
- Stav silnic II. a III. třídy    1  2  3  9 
- Životní prostředí     1  2  3  9 
- Sociální postavení a situace obyvatel kraje 1  2  3  9 
- Školství      1  2  3  9 
- Zdravotnictví     1  2  3  9 

  



DOPLŇUJÍCÍ DEMOGRAFICKÉ OTÁZKY 

 

D1. Můžete mi prosím říci, jaký je v současné době Váš hlavní zdroj obživy? Jste v současné době: 

TAZ.: Přečtěte možnosti. 

- Zaměstnanec        1 
- Podnikatel, živnostník, samostatně hospodařící zemědělec, OSVČ 2 
- Nezaměstnaný        3 
- Student, učeň        4 
- Důchodce        5 
- Na mateřské dovolené, rodičovský příspěvek    6 
- Ostatní         7 
- Bez odpovědi (nepředčítejte)      9 

 

D2. Řekl/a byste, že současná ekonomická situace vaší domácnosti je…? 

TAZ.: Přečtěte možnosti. 

- Velmi dobrá   1 
- Spíše dobrá   2 
- Spíše špatná   3 
- Velmi špatná   4 
- Bez odpovědi (nepředčítejte) 9 

 

 


